
Sestava vytvořena 17.1.2023 v 10:01 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/04. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 24.1.2023

33. Rozdělení finančních prostředků na projekty participativního
rozpočtu - výsledky hlasování, návrh rozpočtového opatření

Anotace
Rozdělení finančních prostředků na realizaci vítězných projektů participativního rozpočtu.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí výsledky hlasování a informace o vítězných projektech participativního rozpočtu
statutárního města Brna uvedených v tabulce "Podrobný seznam vítězných projektů
participativního rozpočtu 2022/2023", která tvoří přílohu č.....tohoto zápisu

 2. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č....tohoto zápisu

Stanoviska

Materiál byl schválen na R9/014. schůzi RMB dne 11. 1. 2023 a bude předložen finančnímu výboru
dne 18. 1. 2023.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Marco Banti LL.M.
vedoucí odboru - Odbor participace
12.1.2023 v 12:38
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - 2. úsek
15.1.2023 v 15:27

Strana 1 / 6



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 4
Příloha k usnesení (Priloha_podrobný seznam vítězných projektů RMB
ZMB.pdf)

5 - 5

Příloha k usnesení (RO RMB_ZMB_2023_nove_proj_2023.pdf) 6 - 6

Strana 2 / 6



Důvodová zpráva 

 

Předložený materiál seznamuje volené orgány statutárního města Brna s výsledky hlasování 
šestého ročníku participativního rozpočtu Dáme na vás a navrhuje zařazení vítězných projektů 

do rozpočtu na rok 2023. 

Participativní rozpočet Dáme na vás – hlasování občanů 

Šestý ročník participativního rozpočtu Dáme na vás opět ukázal, že obyvatelé města Brna mají 
zájem na spolurozhodování o rozpočtu města Brna. Podzimního hlasování se účastnilo 13 123 

občanů města Brna. 
Detailní výsledky hlasování jsou zveřejněny na webových stránkách zde: 
https://paro.damenavas.cz/vysledky-hlasovani/ 

 
Zařazení projektů do rozpočtu 

Projekty participativního rozpočtu jsou navrženy přímo obyvateli města Brna. Neprošly tedy 

standardním investičním procesem a nemají schválený investiční záměr. 
Každý projekt, který byl zařazen do hlasování, prošel odborným posouzením proveditelnosti. 
Procesu posuzování proveditelnosti se účastnily dotčené odbory magistrátu města Brna a také 

místně příslušná městská část. Odborné posouzení především znamená ověřit, zda neexistují 
zjevné překážky bránící realizaci projektu, zda je rozpočet projektu stanoven realisticky a zda 

má město kompetence projekt realizovat. 
Součástí návrhu každého projektu jsou nejen náklady na jejich realizaci (běžné či kapitálové), 
ale také provozní náklady na období tříleté udržitelnosti. Do rozpočtu roku 2023 jsou tedy 

zařazovány výdaje na realizaci projektů vč. období tříleté udržitelnosti. 

Realizátoři projektů 

Většina projektů bude realizována z úrovně města Brna, a to Odborem participace MMB. Dále 
Odbor participace MMB doporučuje orgánům města Brna stanovit jako realizátora projektu 

„Stromy II“ společnost Veřejná zeleň města Brna, p. o., která je vzhledem k povaze projektu 

vhodným realizátorem a v roce 2022 úspěšně dokončila obdobný projekt „Stromy pro život“. 
Současně Odbor participace MMB předkládá návrh na převod prostředků na Odbor životního 
prostředí MMB pro potřeby realizace uvedeného projektu Veřejnou zelení města Brna, p.o. 

Detailní seznam a popis všech projektů, skladba jejich výdajů a navržený realizátor jsou 

uvedeny v příloze materiálu „Podrobný seznam vítězných projektů participativního rozpočtu 

2022/2023“. 
Informace o jednotlivých projektech jsou uvedeny na webových stránkách participativního 

rozpočtu statutárního města Brna zde: 
paro.damenavas.brno.cz/ 

 

Zastupitelstvu města Brna je proto předkládán materiál, ve kterém se doporučuje schválit 
rozpočtové opatření v souvislosti se zapojením rezervy na projekty participativního 

rozpočtu do rozpočtu běžných a kapitálových výdajů roku 2023.  

Materiál nebyl projednán v komisích, bude předložen k projednání na Finanční výbor dne 18. 

1. 2023. 

Materiál schválila Rada města Brna dne 11. 1. 2023. 
 

Strana 3 / 6

https://paro.damenavas.cz/vysledky-hlasovani/


Schváleno jednomyslně 10 členy. 

 
J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

Č
er

ný
 

M
g

r.
 

Su
ch

ý 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

Po
di

vi
ns

ká
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

Bo
ře

ck
ý 

R
N

D
r.

  

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

J
U

D
r.

 

M
at

on
oh

ov
á 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

--- pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

Strana 4 / 6



Podrobný seznam vítězných projektů participativního rozpočtu 2022/2023

Pořadí v 
hlasování 

/ číslo 
projektu

Počet 
získaných 
kladných 

hlasů

ORG MČ Název projektu Popis (text navrhovatelů) Návrh rozpočtu    
(v Kč)

z toho: 
kapitálové 

výdaje

z toho: běžné 
výdaje na 
realizaci 
projektu

z toho: běžné 
výdaje na 3 

roky 
udržitelnosti 

projektu

Realizátor 
projektu

1 4252 9366 Brno NEBÝT NA TO SAMA- Ženy 
v onko léčbě II.

Cílem projektu je podpora kvality života onkologických pacientek různých diagnóz, 
které se léčí ve všech brněnských nemocnicích, a to nejen v průběhu samotné 
léčby, ale také při následném návratu do běžného života. Jde o onkokosmetickou 
poradnu, pravidelné lekce cvičení, které mají blahodárný vliv na kondici a psychiku 
pacientek, udržet psychoterapeutickou skupinu, která pomáhá pacientkám zvládat 
zátěžové situace, natočit další videa, která pomohou zvládnout období nemoci jak 
pro pacientky, tak pro jejich blízké. Stejně tak vytvořit zázemí pro právní a finanční 
poradenství, kde by pacientky získaly potřebnou podporu při zvládání nelehké 
situace způsobené dlouhodobým onemocněním, včetně pomoci při návratu do 
zaměstnání, nebo změny profese.

3 300 000,00 0,00 3 300 000,00 0,00 PARO

2 4140 9367 Brno Onkologicky léčené děti v 
Brně - II.

Cílem projektu je pokračovat v podpoře projektů pro rodiny s dětmi a mladistvými 
léčenými na dětské onkologii v Brně. Jde o pokračování s komplexní podporou 
péče o onkologicky nemocné děti, která by zahrnovala terapie, výživové 
poradenství, vzdělávací programy, zajištění volnočasových aktivit, asistenční 
služby, rehabilitační a edukační pomůcky.

3 200 000,00 0,00 3 200 000,00 0,00 PARO

3 3208 9368 Brno - 
Medlánky

Klubovny pro děti i seniory 
v Medlánkách

Cílem projektu je postavení klubovny pro děti i seniory v Medlánkách. Vytvoří se 
kvalitní zázemí pro medlánecké spolky v blízkosti příjemného přírodního prostředí. 
Objekt bude napojen na stávající elektrické vedení, vodovod a kanalizaci. V 
objektu bude umístěno mimo vlastních kluboven také potřebné zázemí (kuchyňka, 
úložné prostory, sociální zařízení). Místnosti budou variabilní pro potřeby různých 
věkových skupin a druhů aktivit.

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 PARO

4 2937 9369 Brno Stromy II
Cílem projektu je navázat na úspěšný projekt Stromy pro život z roku 2019, díky 
kterému se vysadilo kolem 600 nových, krásných, vzrostlých stromků na území 
města Brna. V rámci letošního ročníku bude vysazeno 700 stromů.

4 880 000,00 0,00 3 830 000,00 1 050 000,00  OŽP

5 2887 9370 Brno - 
Židenice Dětské hřiště AKÁTKY

Projekt zatraktivní a omladí stávající hřiště moderními herními prvky jeho 
rozdělením na tři nové části podle věku dětí a vytvoří nová místa k odpočinku. To 
vše v souladu s přírodou a zachováním volného prostoru.

4 488 700,00 3 728 700,00 400 000,00 360 000,00 PARO

6 2746 9371 Brno - 
Bosonohy Activity Park BRNOcity

Cílem projektu je nový park plný pohybu. Součástí parku bude velké hrací centrum 
pro děti se sítěmi, úchyty, lanovými mosty, skluzavkami i uzavřenými tobogany. 
Zajímavé bude také zpracováním v podobě středověké tvrze se čtyřmi věžemi s 
různými schody, výlezy a hradbami. Park doplní lezecký balvan, balanční a 
ručkovací dráha, trampolína zabudovaná v zemi a všemi oblíbený kolotoč. Pro 
menší děti bude v místě velké pískoviště, které v celé městské části chybí a bude 
vylepšené o pískovou laboratoř se síty, výlevkami a malým staveništěm. Zásadním 
prvkem je také kromě travnatých, pískových a dopadových ploch vybudování 
chodníkových cest po ploše Acitivity Parku,

4 992 000,00 3 462 000,00 1 230 000,00 300 000,00 PARO

7 2640 9372 Brno - 
Kohoutovice

Chodník z Anthroposu do 
Nového Lískovce

Cílem projektu je vybudování chodníku podél existující silnice v úseku mezi 
zastávkami Anthropos a Lesní. V tomto úseku existuje pouze úzká prošlapaná 
pěšina, která je místy zúžena rostoucími keři. Nový chodník by navazoval na 
stávající dlážděný chodník, který ale končí 50 metrů za zastávkou Lesní. Délka 
úseku, kde je potřeba chodník dobudovat je přibližně 840 metrů. Chodník by vedl 
podél existující silnice (Pisárecká), tudíž by nebylo třeba budovat umělé osvětlení. 

5 000 000,00 4 760 000,00 0,00 240 000,00 PARO

CELKEM 30 860 700,00 16 950 700,00 11 960 000,00 1 950 000,001
Strana 5 / 6



Rozpočtové opatření 
v tis. Kč

Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 3. 1. 2023 rozpočtu +/- po změně

6100 6409 5901 9300 Rezerva na projekty participativního rozpočtu - Dáme na vás 47 962 -30 861 17 101

6100 3599 5169 9366 NEBÝT NA TO SAMA - Ženy v onko léčbě II; Nákup ostatních služeb 0 3 300 3 300
Celkem 3 300

6100 3421 5169 9367 Onkologicky léčené děti v Brně - II; Nákup ostatních služeb 0 2 200 2 200
6100 3429 5169 9367 Onkologicky léčené děti v Brně - II; Nákup ostatních služeb 0 1 000 1 000

Celkem 3 200
6100 3429 6121 9368 Klubovny pro děti i seniory v Medlánkách 0 5 000 5 000

Celkem 5 000
4200 3745 5169 9369 Stromy II; Nákup ostatních služeb 0 3 830 3 830
4200 3745 5901 9369 Rezerva na údržbu projektu Stromy II 0 1 050 1 050

Celkem 4 880
6100 3421 6121 9370 Dětské hřiště AKÁTKY 0 3 729 3 729
6100 3421 5169 9370 Dětské hřiště AKÁTKY; Nákup ostatních služeb 0 400 400
6100 3421 5901 9370 Rezerva na údržbu projektu Dětské hřiště AKÁTKY 0 360 360

Celkem 4 489
6100 3421 6121 9371 Activity Park BRNOcity 0 3 462 3 462
6100 3421 5169 9371 Activity Park BRNOcity; Nákup ostatních služeb 1 230 1 230
6100 3421 5901 9371 Rezerva na údržbu projektu Activity Park BRNOcity 300 300

Celkem 4 992
6100 2219 6121 9372 Chodník z Anthroposu do Nového Lískovce 0 4 760 4 760
6100 2219 5901 9372 Rezerva na údržbu projektu Chodník z Anthroposu do Nového Lískovce 0 240 240

Celkem 5 000
7

Běžné a kapitálové výdaje - přesun
číslo 

projektu ORJ  § pol. ÚZ ORG Věcná náplň

1

3

4

5

6

Strana 6 / 6


